PAGE
2

[image: image1.png]

КОМИССИЯ ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  ИРБИТ

РЕШЕНИЕ

 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Муниципального образования город Ирбит

                                                      №  7
от 16 июля  2018 года                                                                                   г. Ирбит

Об обстановке с лесными(природными) и техногенными пожарами, наличие и состояние источников противопожарного водоснабжения на территории Муниципального образования город Ирбит
              В соответствии со ст. 19 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального Закона от   22 июля 2008 года № 123 - ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Распоряжением Правительства Свердловской области от 09.11.2005 № 1524-РП «О содержании и эксплуатации пожарных гидрантов, естественных и искусственных водоисточников для целей пожаротушения в Свердловской области», а так же в подведения итогов весенней проверки состояния источников противопожарного водоснабжения на территории Муниципального образования город Ирбит, повышения  уровня  готовности  по обстановке с (лесными) природными и техногенными пожарами, наличия и состояния источников противопожарного водоснабжения на территории Муниципального образования город Ирбит, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Муниципального образования город Ирбит

          РЕШИЛА:

1. Принять    к       сведению     доклад    начальника    отдела    надзорной
деятельности    и профилактической работы   Муниципального образования город Ирбит,   Ирбитского Муниципального образования,   Байкаловского Муниципального района главного Управления  Министерства  Российской Федерации по делам гражданской  обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  по Свердловской  А.С. Попова «Обстановка с лесными (природными) и техногенными пожарами за период с 01.01.2018 по 30.06.2018 на территории Муниципального образования город Ирбит».
2. Принять к сведению доклад   исполняющего   обязанности  начальника
60 пожарно – спасательной части,  федерального государственного казенного учреждения «54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области»   А.А. Ловкова «Об итогах весенней проверки технического состояния источников противопожарного водоснабжения 2018 года».

3. Собственникам сетей наружного   противопожарного   водоснабжения:
руководителю  МУП МО город Ирбит «Водоканал-сервис» С.С. Васильеву, ООО «Водоканал - Ирбит»   Л.А. Неустроеву, МБУ МО город Ирбит Благоустройство» А.В. Мартынову    провести ревизии, необходимый  ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения, оборудовать  их указателями согласно ГОСТу и тумбами, для забора необходимых объемов воды на цели пожаротушения, организовать ремонт сетей на водоотдачу, пожарные водоёмы привести в соответствие с Положением об обеспечении надлежащего состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Муниципального образования город Ирбит       (на стадии разработки).
Срок до 17.08.2018г. информацию предоставить в отдел гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Муниципального образования город Ирбит  (кабинет № 18).
4. Рекомендовать     руководителям       предприятий      и      учреждений,
расположенных на территории Муниципального образования город Ирбит, независимо от их организационно-правовой формы, обеспечивать содержание и эксплуатацию источников наружного противопожарного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства в области пожарной безопасности.
Срок до 17.08.2018г.

5. Заместителю    главы     администрации  Муниципального образования
город Ирбит С.С. Лобанову решить   вопрос   об   оснащении    безводных   и с   недостаточным количеством водоисточников районов  города  необходимым  количеством источников наружного противопожарного водоснабжения по согласованию с отделом надзорной     деятельности    и профилактической работы   Муниципального образования город Ирбит,   Ирбитского Муниципального образования,   Байкаловского Муниципального района.

Срок до 17.08.2018г.
6. Ведущему     специалисту       отдела         гражданской       защиты      и

Мобилизационной   работы    администрации Муниципального образования город Ирбит  Н.А. Бердюгиной подготовить проект постановления об  обеспечении надлежащего состояния источников наружного противопожарного водоснабжения  на территории  Муниципального образования город Ирбит.
Срок до 17.08.2018г.

7.  Исполняющему обязанности начальника  60   пожарно – спасательной
части,  федерального государственного казенного учреждения «54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области»                А.А. Ловкову приемку источников противопожарного водоснабжения осуществлять с составлением акта.

8. Рекомендовать    руководителям   печатных    и телевизионных средств массовой информации; Общество с ограниченной ответственностью  «СКИТ», газета «Ирбитская жизнь», газета «Восход», Муниципальное автономное учреждение  Муниципальное образование город Ирбит Редакция телерадиовещание «Ирбитский вестник») широко освещать и пропагандировать меры пожарной безопасности (статьи, ролики, сюжеты, бегущая строка).
Срок: в течение пожароопасного периода.
9. Рекомендовать размещение   информации   о  пажароопасном  периоде

и пожарной безопасности отделу надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельности Главного  управления  МЧС  России по Свердловской области МЧС России по Свердловской области и 60 пожарно – спасательной части,  федерального государственного казенного учреждения «54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области».
Срок в течение пожароопасного периода.
10. Рекомендовать      руководителям       организаций:   ООО «Северный
жилищный           комплекс»        А.В. Светлолобову,        ООО «Ваш      дом»                   Г.А. Дудиной,        ООО «Резерв»      С.Л. Ерженкову,    ООО     «Южилкомплекс» А.В. Дружинину,    ООО    «Управляющая компания      Ирбитского     района»  И.Р. Речкалову  провести  мероприятия,  направленные на предотвращение пожароопасных ситуаций:

- организовать проведение собраний и инструктажей с населением по вопросам пожарной безопасности при эксплуатации   электронагревательных   приборов

и  печного отопления;

- провести осмотр жилых домов, чердачных и подвальных помещений, а также закреплённых территорий;

- во дворах многоквартирных домов  обеспечить  беспрепятственный  проезд пожарной  техники к месту пожара;

- распространить памятки по пожарной безопасности среди населения.
Срок в течении пожароопасного периода. Информацию предоставить в отдел гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Муниципального образования город Ирбит  (кабинет № 18). Срок до 17.08.2018г.
11. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения
администрации Муниципального образования город Ирбит И.В. Панкрашкиной  опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.
12.  Контроль  за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ -
Глава  Муниципального образования

город Ирбит                                                                                           Г.А. Агафонов